АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2020 № 602-па

п. Хомутовка

О внесении изменений в постановление Администрации
Хомутовского района Курской области от 06.11.2014 №521 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Хомутовском районе Курской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Представительного Собрания Хомутовского района Курской области от 05.11.2020 № 12/14 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Хомутовского района от 25.12.2019 № 5/35 «О бюджете муниципального района «Хомутовский район» Курской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы» Администрация Хомутовского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление Администрации Хомутовского района Курской области от 06.11.2014 № 521 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Хомутовском районе Курской области» (в редакции постановлений Администрации Хомутовского района Курской области от 30.10.2018 №390, от 19.12.2018 №516, от 20.02.2019 № 87, от 30.12.2019  № 614-па, от 31.01.2020 № 51-па, от 30.04.2020 № 274-па) (приложение).
2. Разместить муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в Хомутовском районе Курской области» на официальном сайте муниципального образования «Хомутовский район» в сети Интернет с учетом внесенных изменений.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Хомутовского района
Курской области                                                                               Ю.В. Хрулёв

Приложение
Утверждены
постановлением
Администрации Хомутовского района Курской области
от 02.12.2020 № 602-па

Изменения,
которые вносятся в постановление Администрации
Хомутовского района Курской области от 06.11.2014 №521 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Хомутовском районе Курской области»

1. В паспорте Программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 1983085 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2015 год - 17400 рублей;
2016 год - 218600 рублей;
2017 год - 58400 рублей;
2018 год - 6000 рублей;
2019 год - 772335 рублей;
2020 год - 910350 рублей;
2021 год - 0 рублей;
2022 год - 0 рублей;
2023 год - 0 рублей».
2. В разделе 9 Программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств бюджетамуниципального района «Хомутовский район» за весь период ее реализации составляет 1983085 рублей, в том числе по годам реализации:
2015 год - 17400 рублей;
2016 год - 218600 рублей;
2017 год -58400 рублей;
2018 год -6000 рублей;
2019 год -772335 рублей;
2020 год -910350рублей;
2021 год - 0 рублей;
2022 год - 0 рублей
2023 год – 0 рублей».
3. В паспорте подпрограммы 1 «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1983085 рублей, в том числе по годам реализации:
2015 год - 17400 рублей;
2016 год - 218600 рублей;
2017 год - 58400 рублей;
2018 год - 6000 рублей;
2019 год - 772335 рублей;
2020 год - 910350рублей;
2021 год - 0 рублей;
2022 год - 0 рублей
2023 год - 0 рублей».
4. В разделе 8 подпрограммы 1 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» абзац первый изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий подпрограммы составляет 1983085рублей, в том числе по годам реализации:
2015 год - 17400 рублей;
2016 год - 218600 рублей;
2017 год - 58400 рублей;
2018 год - 6000 рублей;
2019 год - 772335 рублей;
2020 год - 910350 рублей;
2021 год - 0 рублей;
2022 год - 0 рублей
2023 год – 0 рублей».
5. В паспорте подпрограммы 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Хомутовском районе Курской области» позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования подпрограммы составляет 0 рублей, в том числе:
2015 год - 0 рублей;
2016 год -0 рублей;
2017 год -0 рублей;
2018 год -0 рублей;
2019 год -0 рублей;
2020 год - 0 рубля;
2021 год -0 рублей;
2022 год - 0 рублей
2023 год - 0 рублей.
6. В разделе 8 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 2 абзац первый изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования подпрограммы составляет0 рублей, в том числе:
2015 год - 0 рублей;
2016 год - 0 рублей;
2017 год - 0 рублей;
2018 год - 0 рублей;
2019 год -0 рублей;
2020 год -0рублей;
2021 год - 0 рублей;
2022 год - 0 рублей
2023 год - 0 рублей».
7. Приложения №1, №5 к муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в Хомутовском районе Курской области» изложить в новой редакции (прилагаются).

Приложение № 1
к муниципальной программе
«Развитие муниципальной службы в
Хомутовском районе Курской области»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие муниципальной службы в Хомутовском районе Курской области» за счет средств местного бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Всего

	Расходы
(руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	«Развитие муниципальной службы в Хомутовском районе Курской области»
	1983085
	17400
	218600
	58400
	6000
	772335
	910350
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Реализация мероприятий направленных на развитие муниципальной службы»
	1983085
	17400
	218600
	58400
	6000
	772335
	910350
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	«Создание максимальных условий для прохождения муниципальной службы и укомплектования органов местного  самоуправления высокопрофессиональными кадрами»
	1983085
	17400
	218600
	58400
	6000
	772335
	910350
	0,0
	0,0

	мероприятие 1.1.1
	[bookmark: _GoBack]Формирование эффективной системы регламентации профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих, а также создание необходимых условий для планомерного устойчивого карьерного роста муниципальных служащих, безупречно исполняющих свои должностные обязанности
	1983085
	17400
	218600
	58400
	6000
	772335
	910350
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1.1.1
	-повышение квалификации муниципальных служащих;

	5940
	111100

	Мероприятие 1.1.1.2
	-Заправка картриджей лазерного принтера и техническое обслуживание оргтехники

	31500
	67000

	Мероприятие 1.1.1.3
	-Абонентская плата за услуги Интернет

	47000

	Мероприятие 1.1.1.4
	-обслуживание программного обеспечения;

	164287,4
	162150

	Мероприятие 1.1.1.5
	-покупка запчастей к оргтехнике

	64698
	17600

	Мероприятие 1.1.1.6
	-приобретение стендов

	30000

	Мероприятие 1.1.1.7
	-приобретение канцтоваров;

	104000

	Мероприятие 1.1.1.8
	- мероприятия, направленные на развитие сайта и программного обеспечения;
-приобретение оргтехники;

	256685,59
	4500

214000

	Мероприятие 1.1.1.9
	-покупка конвертов и марок

	29500
	25000

	Мероприятие 1.1.1.10
	-почтовые расходы по доставке заказной корреспонденции;

	3374,50

	Мероприятие 1.1.1.11
	-консультационные услуги по закупке товаров и услуг;

	12850

	Мероприятие 1.1.1.12
	-подписка на газеты и журналы;

	1850,64

	Мероприятие 1.1.1.13
	-предоставление статистических данных;

	2902

	Мероприятие 1.1.1.14
	-обучение по охране труда;

	9000

	Мероприятие 1.1.1.15
	-приобретение журналов регистрации (входящая и исходящая корреспонденция);

	10910

	Мероприятие 1.1.1.16
	-приобретение офисной  мебели

	98337
	128000

	мероприятие 1.1.3
	Совершенствование работы кадровых служб органов местного самоуправления по профилактике коррупционных и других правонарушений,   повышение ответственности муниципальных служащих за соблюдение основных принципов служебного поведения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятие 1.1.4
	Оптимизация структуры и штатной численности органов местного самоуправления муниципального района «Хомутовский район»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	мероприятие 1.1.5
	Повышение престижа муниципальной службы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятие 1.1.6
	Привлечение на муниципальную службу квалифицированных молодых специалистов, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятие 1.1.7
	Обеспечение прав и законных интересов граждан, создание механизмов взаимодействия институтов гражданского общества и муниципальной службы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Хомутовском районе Курской области»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1
	1. Обеспечение официальной публикации нормативно-правовых актов муниципального района в районной газете «Районные новости»» и на официальном Интернет-сайте Администрации Хомутовского района, подлежащих официальному опубликованию в соответствии с федеральным и областным законодательством
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 5
к муниципальной программе
«Развитие муниципальной службы в
Хомутовском районе Курской области»

Ресурсное обеспечение
и прогнозная оценка  расходов областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета и внебюджетных
источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Муниципальная
программа
	«Развитие  муниципальной службы в Хомутовском районе Курской области»
	всего
	17400
	218600
	58400
	6000
	772335
	910350
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	17400
	218600
	58400
	6000
	772335
	910350
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1.
	«Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы»
	всего
	17400
	218600
	58400
	6000
	772335
	910350
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	17400
	218600
	58400
	6000
	772335
	910350
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Хомутовском районе Курской области»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

[bookmark: Par1016]